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 Fullmäktige i Region Västerbotten 
 Organisationsnummer: 232100-0222 

 

Utlåtande med bedömning av delårsrapport per 
augusti 2023 
Regionstyrelsens delårsrapport till fullmäktige ska ge svar på frågan om styrelser och nämnder 
håller sig till de mål, beslut och direktiv som fullmäktige beslutat. Delårsrapporten ska också inne-
hålla en prognos om det är troligt att fullmäktiges mål kommer att uppnås vid årets slut. Reviso-
rerna har i uppdrag att bedöma om resultaten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. 
Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av den-
samma. Bedömningen är baserad på en begränsad granskning av delårsrapporten, inriktad på 
övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. 

1. Bedömning av fullmäktiges finansiella mål 
Vår slutsats efter genomförd granskning är att delårsbokslutet i allt väsentligt har upprättats en-
ligt lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. Delårsrapporten ger 
en i allt väsentligt rättvisande bild av regionens ekonomiska resultat och ställning per augusti 
2023. I sin helårsprognos i delårsrapporten bedömer styrelsen att det lagstadgade balanskravet 
inte kommer uppfyllas. Vi gör ingen annan bedömning. Ett negativt balanskravsresultat ska åter-
ställas inom tre år.  

Vi har fått information om att det finns misstankar om oegentligheter i regionens kapitalförvalt-
ning. Enligt informationen pågår utredning internt i regionen. Vi har också fått information om att 
regionen etablerat samarbete med brottsbekämpande myndighet och gjort en polisanmälan. Vi 
har uppmanat regionstyrelsen att noggrant följa utvecklingen. Vi kommer att bevaka utredning-
arna och bedöma behovet av fördjupad granskning. 

Nedan redogör vi för våra bedömningar för fullmäktiges finansiella mål:  

Resultatmålet 

På grund av kraftigt ökade pensionskostnader budgeterade fullmäktige ett underskott med -324 
miljoner kronor för år 2023, med hänvisning till synnerliga skäl. Vi har tidigare framfört att det är 
tveksamt om kraven på synnerliga skäl uppfylldes eftersom regionen hade en negativ soliditet.  

Fullmäktiges resultatmål för år 2023 är att styrelser och nämnder ska redovisa ett resultat i ba-
lans, vilket innebär ett utfall som minst motsvarar budgeterat resultat. Regionstyrelsens prognos i 
delårsrapporten är att styrelser och nämnder kommer att ha ett underskott mot budget på -376 
miljoner kronor vid årets slut. Regionstyrelsen bedömer att målet inte kommer vara uppfyllt vid 
årets slut. Vi gör ingen annan bedömning.  

Verksamheterna redovisade per augusti 2023 ett underskott mot budget på -519 miljoner kronor. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden hade det största underskottet med -556 miljoner kronor. Region-
styrelsen hade överskott på 50 miljoner kronor.  
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En fortsatt hög inflation kommer innebära höga kostnadsnivåer i verksamheterna samtidigt som 
underskott ska återställas kommande år. Det är viktigt att styrelsen och nämnderna agerar och 
säkerställer att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning som kan möta det eko-
nomiska läget.  

Pensionsskuldsmålet 

Region Västerbottens totala pensionsåtagande ska vid utgången av år 2023 vara finansierat till 
minst 46 procent. Regionstyrelsen uppger i delårsrapporten att pensionsåtagandet var finansierat 
till 48 procent per augusti 2023. Styrelsen bedömer att målet för pensionsåtagandet kommer 
vara uppfyllt vid årets slut. Vi gör ingen annan bedömning men konstaterar att det ekonomiska 
läget är osäkert. 

Finansieringsmålet 

Självfinansieringsgraden av investeringar ska år 2023 uppgå till minst 100 procent. Styrelsen be-
räknar att kassaflödet inte kommer kunna täcka upp nettoinvesteringarna år 2023. Nettoinveste-
ringarna är prognosticerade till 920 miljoner kronor. Styrelsen bedömer att finansieringsmålet 
inte kommer vara uppfyllt vid årets slut. Vi gör ingen annan bedömning.  

Skuldsättningsmålet 

Den räntebärande låneskulden, exklusive pensionsskulden, ska vid utgången av år 2023 högst 
uppgå till 25 procent av skatter och generella statsbidrag. I delårsrapporten uppger regionstyrel-
sen att den räntebärande låneskulden beräknas uppgå till 21 procent av de beräknade skattein-
täkterna och generella statsbidrag vid årets slut. Styrelsen bedömer att målet kommer vara upp-
fyllt vid årets slut. Vi gör ingen annan bedömning.  

2. Bedömning av fullmäktiges verksamhetsmål 
Regionstyrelsen bedömer att sex av fullmäktiges 12 verksamhetsmål kommer att vara uppfyllda 
vid årets slut. Granskningen visar att styrelsens underlag för att bedöma resultaten för fullmäkti-
ges verksamhetsmål har sådana brister att det inte, med rimlig säkerhet, är möjligt att bedöma 
om målen kommer att nås vid årets slut. Styrelsen behöver se till att det finns underlag som är 
mätbara och resultat som är möjliga att utvärdera. Vi har i flera år kritiserat regionstyrelsen för 
brister i uppföljningen av fullmäktiges verksamhetsmål.  

3. Samlad bedömning av mål för god ekonomisk hushållning 
Regionstyrelsen bedömer att regionen inte kommer att uppnå god ekonomisk hushållning för år 
2023. Mot bakgrund av de svaga resultaten för de finansiella målen och att regionen redovisar ett 
negativt ekonomiskt resultat gör vi samma bedömning. Resultaten är inte förenliga med god eko-
nomisk hushållning.  

 
För regionens revisorer 

Edward Riedl   Bert Öhlund 
Ordförande   Vice ordförande 
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Bifogade underlag till utlåtandet:  

• Granskning av redovisat resultat i delårsrapporten per augusti 2023. Rapport från revis-
ionskontoret, november 2023 (Gr 1/2023) 

• Granskning av delårsbokslut per den 31 augusti 2023. Yttrande från PwC, november 2023 
(REV 25-2023) 


